EDITAL DE PESQUISA 2025 SOBRADO DR. JOSÉ LOURENÇO

Edital n. 25/2025

1º ADITIVO DO EDITAL DE PESQUISA 2025 – SOBRADO DR. JOSÉ LOURENÇO

O Sobrado Dr. José Lourenço RESOLVE, por meio deste, realizar uma primeira alteração no Edital nº 025/2025, *Edital de Pesquisa 2025 – Sobrado Dr. José Lourenço*. Este aditivo altera a data de publicação do resultado da habilitação das inscrições, bem como prorroga as etapas subsequentes do Edital.

Publica-se o presente 1º ADITIVO ao Edital nº 025/2025, *Edital de Pesquisa 2025 – Sobrado Dr. José Lourenço*, nos seguintes termos:

1. Este Aditivo altera as datas do Cronograma, na página 5, conforme abaixo:

Cronograma	Datas
Etapa 1	
Inscrições	30 de junho a 13 de julho de 2025
Habilitação das inscrições	14 de Julho de 2025
Resultado da habilitação de inscrições	16 de julho de 2025
Recurso da habilitação de inscrições	16 e 17 de julho de 2025
Resultado da habilitação	18 de julho de 2025
ETAPA 2	
Avaliação e seleção de currículo e carta de intenção	19 a 21 de julho de 2025
Resultado preliminar	22 de julho de 2025







EDITAL DE PESQUISA 2025 SOBRADO DR. JOSÉ LOURENÇO

Edital n. 25/2025

Cronograma	Datas
Pedido de recurso	22 e 23 de julho de 2025
Resultado dos recursos	24 de julho de 2025
Resultado final do edital	25 de julho de 2025

As alterações visam o adequado andamento do processo seletivo e não afetam outras disposições do edital, que permanecem inalteradas.



Jefferson José Rodrigues Borges

Assessor de Planejamento e Gestão

Sobrado Dr. José Lourenço



Tiago Sobreira de Santana

Diretor-presidente

Instituto Mirante de Cultura e Arte





